
２川老事協第 73 号 
令和２年 9 月 30 日 

施設長 様 

川崎市老人福祉施設事業協会 
会 長 成田 哲夫 

令和２年度「暮らしの川柳」の募集期間の延長について（お知らせ） 

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 
日頃、協会事業に御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 
さて、令和２年度「暮らしの川柳」につきましては、令和２年８月２８日付け

２川老事協第 61 号にて募集のお知らせをさせていただきましたが、より幅広く
御応募いただくため、募集期間を令和２年 10 月 30 日（金）まで延長いたしま
す。 
 この取組は、従来、作品展会場で行われていた応募作品の展示・投票を事業協
会のホームページ上で実施するもので、御応募いただいた作品を掲載し、ホーム
ページ上で行う誰もが参加できる投票により優秀作品を決定します。 
詳細は、別紙 応募要領を御覧ください。 

 また、施設の利用者や御家族への御案内につきましても、よろしくお願いいた
します。 

川崎市老人福祉施設事業協会 事務局 
電話 044-812-1231 FAX 044-812-2077 

Mail:info@kawasaki-roushikyo.org 

（写）



   ２川老事協第８５号 
令和２年 10 月 19 日 

施設長 様 
川崎市老人福祉施設事業協会 
会 長  成田 哲夫 

リモートじゃんけん大会実行委員会
委員長  白井 裕一 

リモートじゃんけん大会のリハーサルの実施について(依頼)

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 
日頃、協会事業に御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 
さて、令和２年 11 月 19 日・20 日に開催します「リモートじゃんけん大会」

につきまして、次のとおりリハーサルを実施いたしますので、参加いただける施
設を募集いたします。 
 本番さながらに行いますので、実践のイメージを掴む機会にもなるかと思い
ます。是非、御参加いただければと存じます。 

１ リモートじゃんけん大会リハ－サルの実施 
(１) 実施日

令和２年１１月 2 日（月）及び同月１３日（金）
いずれも「午後３時から」実施いたします。

(２) 実施方法
Zoom を使用しますので、通常のミーティングと同様に事前に送信させて

いただくメールから御参加ください。 
リハーサルですので、各施設から職員の方が１名、御参加いただければと

存じます。 
なお、団扇キットにつきましては、事前に配付いたします。 

２ 応募方法 
  別紙、参加票にて応募してください。 
  締切り 令和２年１０月 28 日(水) 

（写）



３ その他 
１０月１６日に事前テストを実施し、試験的にライブ配信も行いました。 
 次のリンクから視聴することができます。 
https://youtu.be/gVLlXMGHMLc 
※ 限定公開に設定している動画ですので、リンクの取扱には十分注意をお願いいたします。

このテストにおきまして多くの課題を見つけることができました。 
御協力をいただいた施設の皆様に改めて感謝申し上げるとともに、実行委員会

委員一同、改善に向けて引き続き取り組んでまいりますので、よろしくお願いい
たします。 
 なお、今回実施するリハーサルにつきましても、限定公開でのライブ配信を行
う予定です。動画へのリンクにつきましては、後程、お知らせいたします。 

   川崎市老人福祉施設事業協会 事務局 
電話 044-812-1231 FAX 044-812-2077 
Mail:info@kawasaki-roushikyo.org 

https://youtu.be/gVLlXMGHMLc

